
ANALIZA  UTRZYMANIA CZYSTO ŚCI  

I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY LUBASZ ZA 2013r. 

 

 Zagadnienie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy jest zagadnieniem 

bardzo szerokim. Analizując jego realizację podzielono je na następujące dziedziny :   

I. BIEŻĄCE UTRZYMANIE CZYSTOSCI CHODNIKÓW I ULIC  

w tym : 

 

1. Usługi mechanicznego  odśnieżania i zwalczania gołoledzi na chodnikach w  Lubaszu 

tj. :  

• ul. Szamotulska od ul. Nowej do przejazdu kolejowego ,  

• ul. B.Chrobrego od przejazdu kolejowego do placu targowego włącznie,  

• ul.  B.Chrobrego odcinek od parkingu za sklepem Lewiatan do bramy Ośrodka   

            Wypoczynkowego włącznie 

• ul. Sportowa – chodnik wzdłuż stadionu sportowego (obustronnie),  

• ul. Podgórna – przy Ośrodku Zdrowia w Lubaszu. 

Usługi realizowane były przez Gminny Zakład Komunalny Sp. z.o.o. w Lubaszu zgodnie                   

z umową nr GKM 3329.13.25.2013 zawartą w dniu 19 lutego 2013r.  

Koszt wykonanych usług w analizowanym okresie wynosi : 4993,90 zł 

 

2. Usługi zamiatania ulic bitumicznych w Lubaszu, Miłkowie, Dębem Stajkowie i Goraju 

na które w 2013 roku wydatkowano ogółem : 5.285,00 zł 

Usługi realizowane były przez Gminny Zakład Komunalny Sp. z.o.o. w Lubaszu zgodnie                

z umową nr GKM 3329.13.25.2013 zawartą w dniu 19 lutego 2013r., ale także pomocniczo 

świadczył je nam Miejski Zakład Komunalny z Czarnkowa.   

 

3. Usługi opróżniania koszy ulicznych 

Koszt wykonanych usług tj. oprózniania 187 koszy ulicznych w analizowanym okresie 

wynosi : 46.656,00 zł. Zadanie jest realizowane przez Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. 

w Lubaszu. 

 

4. Usługi oczyszczania trzech kontenerów na śmieci przy cmentarzach w Lubaszu 

 Usługi realizowane były przez Miejski Zakład Komunalny Sp. z.o.o. w Czarnkowie zgodnie 

z umową nr GKM 3329.14.22.2013 zawartą w dniu 31 stycznia 2013r . Koszt tych usług 

zamknął się kwotą : 10.053,84 zł 



 

 

5. Wynajem i serwis kabin sanitarnych  

Usługi realizowane były przez firmę  Toi-Toi ze Szczecina zgodnie z umową nr 

4/SZC/2012/GM z dnia 27 grudnia 2012r. i obejmowały  wypożyczenie i bieżące  utrzymanie 

kabiny sanitarnej usytuowanej w obrębie targowiska gminnego w Lubaszu oraz okazjonalne 

wynajmy kabin sanitarnych na potrzeby obsługi imprez talich jak odpusty parafialne 

i dożynki gminne . Koszt tych usług zamknął się kwotą : 4.574,49 zł 

 

 

II. BIE ŻĄCE SPRZĄTANIE PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH   

 
 W ramach umowy o dzieło utrzymywano należyty porządek na przystanku 

autobusowym w Lubaszu.  Należy podkreślić, że w roku 2013  nie odnotowano żadnych 

uwag ze strony Powiatowego Inspektora Sanitarnego, co do czystości tego obiektu, był on 

bowiem codziennie sprzątany i myty, a ponadto kluczony na noc. 

Począwszy od okresu wiosennego, tj. z chwilą wystąpienia korzystnych warunków 

atmosferycznych przystąpiono do wysprzątania ogółu przystanków autobusowych na terenie 

Gminy Lubasz. Prace polegały na umyciu i pozamiataniu przystanków, które w okresie od 

maja do września 2013r. wykonywane były trzykrotnie. Łaczny koszt przeznaczony na 

bieżące utrzymanie przystanków wyniósł w 2013r. : 8.467,02 zł 

 

III. UTRZYMANIE ZIELENI  

 

 Na  utrzymanie zieleni w roku 2013wydatkowano ogółem : 28.279,55 zł. Całość 

środków budżetu gminy przeznaczono na  utrzymanie zieleni w miejscach publicznych                   

w Lubaszu  i na terenie gminy  tj. koszenie trawy na boiskach, placach komunalnych                       

i poboczach dróg gminnych  wydatkując na ten cel 16.830,00 zł. Ponadto zakupiono  etylinę 

,części , żyłkę  do kosiarek obsługiwanych przez pracowników gospodarczych                      

8.057,15 zł. Zakupiono również dwie kosiarki spalinowe do koszenia płaskich powierzchni za 

kwotę 2.198,01 zł.  Na  naprawę sprzętu przeznaczono łącznie  : 1.194,39 zł. 

Prace z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy oraz utrzymania zieleni 

wykonywali także dwaj pracownicy gospodarczy oraz 9 pracowników publicznych , a także 4 

osoby zatrudnione w ramach prac społecznie użytecznych.  

Na  terenie ośrodka wypoczynkowego pracowało 2 pracowników publicznych. Osoby te 

przepracowały ogółem 2192 rbh wykonując prace porządkowe w domkach campingowych, 



sprzątanie  i porządkowanie obejscia wokół domków i na terenie ośrodka.  Ponadto 4 

pracowników zatrudnionych w ramach prac społecznie użytecznych przepracowało łącznie 

640 rbh przy utrzymaniu należytej czystości  i utrzymaniu zieleni na ośrodku 

wypoczynkowym. 

Jeden z pracowników publicznych oddelegowany został do Przedszkola „Bajka” gdzie 

zajmował się głównie pracami z zakresu utrzymania zieleni w tym koszeniem trawy, 

przycinaniem drzew i krzewów itp. 

W ramach powyższych zajęć pracownik ten przepracował ogółem 920 rbh. 

 

W Urzędzie Gminy oprócz  zatrudnionych na stałe dwóch pracowników gospodarczych                   

w ramach prac publicznych zatrudniano 1 pracownika na zieleńcach i klombach, który 

przepracował  768 rbh głównie przy odchwaszczaniu.  

W ubiegłym roku zatrudnionych było 5 pracowników , którzy przepracowali łącznie 4680 

rbh. Wszyscy wykonywali prace z zakresu koszenia trawników, zamiatania ulic, oczyszczania 

krawężników, a także koszenia i odkrzaczania dróg gminnych oraz prace związane                          

z utrzymaniem zieleni w Sołectwach w tym także pomoc w przygotowaniu ważniejszych 

imprez w Sołectwach . Suma przepracowanych godzin przez osoby pozyskane z 

Powiatowego Biura Pracy wynosi : 9200 rbh  

 

 

IV. OPIEKA NAD BEZDOMNYMI ZWIERZ ĘTAMI  

 

 W  2013 roku  usługi w zakresie interwencyjnego wyłapywania wałęsających się zwierząt 

oraz opieki nad nimi na rzecz gminy Lubasz, świadczyła wyłoniona w drodze przetargu 

nieograniczonego firma VET AGRO SERVIS. 

Poniesione  wydatki w łącznej kwocie  74.353,39 zł  stanowią sumę kosztów wyłapania, 
ulokowania i pobytu w schronisku bezdomnych zwierząt  z terenu gminy Lubasz.  

W okresie sprawozdawczym do pogotowia przyjęto 15  zwierząt  , z czego do adopcji oddano 

8 , 2 psy odebrali ich właściciele pokrywając wszystkie koszty  i  5 psów  padło. Na dzień 31 

grudnia  2013 roku  w schronisku przebywało 21 psów . 

Należy podkreślić, że koszty byłyby znacznie wyższe gdyby nie zaangażowanie Straży 

Gminnej , której działania niejednokrotnie umożliwiały odstąpienie od ulokowania 

wałęsających się zwierząt w schronisku jeśli nie poprzez odnalezienie ich właścicieli  to 

poprzez znalezienie zwierzętom nowych domów. 

 



 

 

V. SYSTEM ODBIORU ODPADÓW OD MIESZKA ŃCÓW 

 

1. Selektywna zbiórka odpadów od mieszkańców w ramach Punktów Selektywnej 

    Zbiórki Odpadów Komunalnych  

 

W analizowanym okresie doposażono gminę w 33 dodatkowe pojemniki do selektywnej 

zbiórki odpadów za kwotę : 21.094,50 zł , naprawiono 2 pojemiki za kwote 966 zł                             

i przetransportowano jeden pojemnik ze Składowiska odpadów do Krucza (w miejsce 

skradzionego). Na ten cel wydatkowano 120,00 zł . Obecnie na terenie Gminy Lubasz 

posiadamy 71 pojemników do selektywnej zbiórki szkła, 88 pojemników do zbiórki butelek 

PET oraz 23 pojemniki do zbiórki makulatury i jeden pojemnik na przeterminowane leki . 

Koszt ich opróżniania w 2013 roku zamknął się kwotą : 69.178,32 zł 

 

 

2. Bezpośredni odbiór odpadów od mieszkańców 

  

  Prowadzenie zorganizowanej , w wyniku przeprowadzonego przetargu , gospodarki 

odpadami z terenu gminy powierzono Gminnemu Zakładowi Komunalnemu w Lubaszu              

Sp.z o.o. Na podstawie zawartej umowy z dnia 4 lipca 2013r. płatność za usługę następowała 

ryczałtowo  tj. w wysokości 70.000 zł miesięcznie, czyli 420.000 zł za okres półrocza. 

W roku 2013 odpady komunalne segregowało 43,75% mieszkańów, a 56,25% mieszkanców  

zbierało je w sposób nieselektywny. 

  


